CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN,
THỎA THUẬN NUÔI CON, CHIA TÀI SẢN KHI LY HÔN
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN…………………………………
Họ tên người yêu cầu:
[bookmark: _Hlk96876732][bookmark: _GoBack]1. Họ và tên:
Địa chỉ thường trú:
Địa chỉ liên hệ:
Số điện thoại:
2. Họ và tên:
Địa chỉ thường trú:
Địa chỉ liên hệ:
Số điện thoại:
* Nội dung yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn:
Chúng tôi tự nguyện chung sống với nhau, có đăng ký kết hôn tại ………………………………………………………và được cấp Giấy chứng nhận kết hôn số…………………., ngày … tháng … năm…….
Lý do:

Vì vậy, chúng tôi làm đơn này đề nghị Tòa án nhân dân ………………………………………. xem xét giải quyết công nhận thuận tình ly hôn, thỏa thuận nuôi con và chia tài sản khi ly hôn giữa chúng tôi để chấm dứt tình trạng hôn nhân hiện nay.
* Về con chung: Trong quá trình chung sống chúng tôi có…….. con chung:

Sau khi ly hôn chúng tôi yêu cầu giải quyết về con chung như sau:

Về nghĩa vụ cấp dưỡng:

* Về tài sản chung: Tự thỏa thuận. Tôi không yêu cầu tòa án giải quyết.
* Về nợ chung: Không có. Tôi không yêu cầu Tòa án giải quyết.
Danh mục tài liệu, chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện gồm có:
1. Bản sao y CCCD;
1. Bản sao y Giấy khai sinh con;
1. Bản sao y Giấy chứng nhận kết hôn;
1. ……………………………………………………………..
1. …………………………………………………………….
Chúng tôi cam kết những nội dung trong đơn là hoàn toàn đúng sự thật. Kính đề nghị Tòa án nhân dân …………………………………..xem xét giải quyết yêu cầu của chúng tôi.

Người yêu cầu
(Ký, ghi rõ họ tên)
	………………, ngày … tháng … năm …….
Người yêu cầu
(Ký, ghi rõ họ tên)

2